Проекты решений по вопросам повестки дня годового общего собрания акционеров

публичного акционерного общества «Торговый Дом «Холдинг-Центр»
Дата проведения собрания: 22 июня 2023
Заочное голосование.

Повестка дня:

1. Об утверждении годового отчета, годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 год.

2. Об утверждении распределения прибыли/убытков за 2022 год.

3. О назначении аудиторской организации Общества.

4. Об избрании Совета директоров Общества.

5. Об одобрении изменений в ранее одобренную общим собранием акционеров крупную сделку c заинтересованностью (Договор поручительства № П 257/01-11 от 04.08.2011 г.) путем заключения Дополнительных  соглашений №24 и №25 к Договору поручительства.

6. Об утверждении изменений в Положение об Общем собрании акционеров Общества.

Проект решения по вопросу № 1:  Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за 2022 год.
Проект решения по вопросу № 2: Утвердить распределение прибыли/убытков Общества по результатам 2022 года: прибыль в размере 30 698 768 руб. 62 коп. направить на счет «нераспределенная прибыль текущего года». Дивиденды не выплачивать.

Проект решения по вопросу № 3: Утвердить в качестве аудитора аудиторскую организацию общество с ограниченной ответственностью «АНИКА-АУДИТ», ИНН 7720259803, ОГРН 1027739918755 (член СРО Некоммерческое партнерство Ассоциация Аудиторов "Содружество" ОРНЗ 11606054848).

Проект решения по вопросу № 4: Избрать Совет директоров Общества, на срок до третьего годового общего собрания акционеров с момента избрания, в количестве девяти человек из числа следующих кандидатов:

	ФИО

	1.
	Акимкин Сергей Николаевич

	2.
	Антонов Дмитрий  Владимирович

	3.
	Барыкин Сергей Васильевич

	4.
	Барашкова Маргарита Ивановна

	5.
	Майорова Регина Николаевна

	6.
	Орлова Елена Юрьевна

	7.
	Сучков Виктор Николаевич

	8.
	Бычков Валерий Владимирович

	9.
	Мальцев Евгений Юрьевич

Проект решения по вопросу № 5:
Одобрить внесение изменений в ранее одобренную общим собранием акционеров крупную сделку c заинтересованностью (Договор поручительства № П 257/01-11 от 04.08.2011 г.) путем заключения Дополнительных  соглашений №24 и №25 к Договору поручительства на следующих условиях:

Предмет сделки:

- увеличение объема обязательств (ответственности) Поручителя на сумму не более 650 млн. руб. в связи с увеличением суммы обеспечиваемого обязательства (Договор лизинга № ДЛ 257/01-11 от 04.08.2011г.).

- увеличение срока поручительства до 30.09.2029 г. в связи с увеличением срока лизинга по Договору лизинга № ДЛ 257/01-11 от 04.08.2011г.

       Остальные  основные положения договора поручительства остаются без изменений.

 Стороны сделки: Поручитель – ПАО «ТД «Холдинг-Центр».  Кредитор (лизингодатель по договору лизинга) – АО «ВТБ-Лизинг». Выгодоприобретатель (лизингополучатель по договору лизинга) – ООО «ТРАСТЦЕНТР».

Заинтересованные лица: Закрытое акционерное общество  «Холдинг-Центр» - акционер, владеющий более 20% голосующих акций Поручителя, контролирующее лицо Поручителя; Чирков Валерий Викторович – лицо, контролирующее Поручителя и Выгодоприобретателя.

Проект решения по вопросу № 6:

Утвердить рекомендуемые изменения Положения об общем собрании акционеров Общества.